
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 5. dubna 2017
Č. 68, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
6

0
7

1

Svátek slaví: Miroslava

Růžová hvězda. Vydražil se diamant za 1,8miliardy
Za 71,2 milionu dolarů (1,8 miliardy korun) se včera v dražbě aukční síně Sotheby's v Hongkongu prodal vzácný diamant
Pink Star o váze 59,6 karátu. Kámen vytěžila v Africe v roce 1999 společnost De Beers. Podle Sotheby's se jedná o rekord-
ní částku za diamant úspěšně prodaný v aukci. Kámen koupila hongkongská šperkařská společnost. PROFIMEDIA.CZ

Bezpečnější metro
za stovky milionů
Pražské podzemí. Otázka bezpečnosti metra se vynořila v souvislosti s výbuchem v Petrohradu. Nové
kamery. Rozšíří se za desítky milionů. Projekt. Připravuje se stavba nového poplachového centra STRANA 6

HOKEJOVÉ LEGENDY
KRITIZUJÍ KROK NHL
OLYMPIÁDA BEZ BORCŮ ZE ZÁMOŘÍ? ŠPATNÉ ROZHODNUTÍ PRO FANDY STRANA 19

Bomba byla
z hasicího
přístroje
Mužem, který se v pondělí
odpálil v petrohradském
metru, je podle vyšetřovate-
lů kyrgyzský kuchař Akbar-
žon Džalilov. Bombu sesta-
vil z hasicího přístroje a ku-
liček do ložisek. STRANA 10

V ulicích
ubude
překážek
Díky novému grantu na
odstraňování překážek
a zábran ve veřejném
prostoru by se v Praze
mělo lépe žít vozíčkářům
i lidem, kteří do ulic
vyrážejí s kočárky. STRANA 4

Studenti
vybírají
na žezlo
Fakulta sociálních věd
Univerzity Karlovy
rozjela sbírku na pořízení
vlastních univerzitních
symbolů. Zatím se studen-
tům sešlo téměř 60 tisíc
korun. STRANA 2



www.metro.cz PRAHA středa 5. dubna 2017 02

Nová revoluční sanace vlhkého zdiva na vašem objektu!

WetBLOC Team s.r.o. tel.: 775 762 466 wetbloc.cz

Plošná injektáž – Suchý dům jednou provždy!

Jasně stanovená cena bez vícenákladů – příklad nyní zvýhodněné ceny
horizontální injektáže za 1 bm u zdi o síle 36 cm 2.970,- Kč bez DPH

Injektáže jakékoliv nemovitosti

Zabránění vzlínající vlhkosti
nad terénem

Vytvoření trvalé hráze
proti tlakové vodě ve sklepení

Konzultace s našim technikem
ZDARMA

Parkoviště vzniklá
s Blankou stále
čekají na první
zaparkované auto.

Nekonečný příběh začíná při-
pomínat osud dvou míst
s podzemních garáží, které
byly postaveny spolu s tune-
lem Blanka. „Stává se z toho
podzemní horor. Kdyby se
nám je během následujících
měsíců nepodařilo zprovoz-

nit, tak to zkusíme spustit
v nějakém dočasném režimu.
Správcem garáží by byl ně-
kdo, kdo by to měl jen dočas-
ně,“ řekl náměstek primátor-
ky a radní pro dopravu Petr
Dolínek.
Provoz garáží by magistrát

zadal dočasně některé z bez-
pečnostních firem, s níž má
smlouvu na takové služby.
Dolínek by je chtěl otevřít ješ-
tě v tomto pololetí. Praha už
několikrát posunula termín,
kdy se parkoviště pod Letnou
a v blízkosti Pražského hradu

otevře. Garáže na Prašném
mostě v Praze 6 mají kapaci-
tu 303 míst, na Letenské plá-
ni se pak do podzemí vejde
více než 800 automobilů.

V úvahu podle Dolínka při-
padá například jednorázová
objednávka služeb, kdy by
oslovený dodavatel garáže
spravoval šest měsíců. V té
době byměsto hledalo v tend-
ru řádného správce. „Snaží-
me se, aby to technologicky
i provozně bylo v tomto polo-
letí otevřeno, aby lidé mohli
začít parkoviště využívat,“
řekl. Garáže byly vybudovány
v rámci výstavby tunelu Blan-
ka, jejich cena je tak zahrnu-
ta v ceně tunelu. Tunel vyšel
město na více než 40 miliard

korun a zprovozněn byl
v září 2015. Garážemají vlast-
ní technologická zařízení,
která jsou nezávislá na zaříze-
ní Blanky. O místa v podzemí
by se měli podělit návštěvní-
ci, rezidenti a úředníci. Spod-
ní patra obou parkovišť bu-
dou sloužit zaměstnancům
státní správy a samosprávy.
Horní patra pak budou slou-
žit všem, zaparkovat tu bu-
dou moci jak návštěvníci Let-
né, tak třeba turisté mířící na
Hrad či rezidenti nebo fotba-
loví fanoušci. ROW, ČTK

Podzemní horor pod Letnou

Dva betonové válce, kudy vy-
dechuje tunel Blanka, čeká
proměna. Střešovický ozdobí
popínavé rostliny, druhý
u Stromovky bude upraven
podle návrhu architekta Fre-
derika Díaze a kolem bude
umístěno několik laviček.

Radnice Prahy 6 původně
navrhovala, aby na výdechu
ve Střešovicích byla lezecká
stěna, majitelé okolních
domů s tím ale nesouhlasili.
Protoměsto zůstane u původ-
ního plánu ze stavebního po-
volení, tedy ozelenění v celé
výši. Asi dvacetimetrový beto-
nový válec stojí nedaleko kři-
žovatky Malovanka v ulici
NadOctárnou. Kromě popína-
vých rostlin přímo na tubusu
se v okolí počítá také s výsad-
bou stromů.

Válec v ulici Nad Králov-
skou oborou na Letné bude
upraven podle návrhu archi-
tekta Frederika Díaze. Bude
obložen umělým kamenem,
na němž budou linie tvořené
z bodů. V noci bude objekt na-
svícený. Město za úpravy za-
platí 20 milionů korun. ČTK

inzerce

Nepřísahat na vypůjčené žez-
lo, ale konečně na vlastní. S ta-
kovým plánem přišli studenti
Fakulty sociálních věd (FSV)
Univerzity Karlovy a společně
rozjeli sbírku na pořízení po-
řádných univerzitních symbo-
lů. Podle ředitelky institutu
komunikačních studií a žur-
nalistiky Alice Němcové Tej-
kalové se zatím sešlo téměř še-
desát tisíc korun.

„Sbírka je jedním z posled-
ních kroků, jak naplnit náš
sen o insigniích starý dvacet
let! Odměnami donátorům

budou podle velikosti daru
upomínkové předměty FSV,
artefakty insignií či jedinečné
překvapení, které bude roz-
hodně stát za to. Pojďte se
s námi na této historické udá-
losti spolupodílet,“ láká Tejka-
lová.

Ideovým návrhem insignií
je motiv profesora Potůčka
„Společnost jako na dlani“.
Jedná se o zeměkouli spočíva-
jící na konečcích lidské ruky.
Každý prst symbolizuje jeden
z oborů vyučovaných na fakul-
tě, celá ruka pak skutečnost,

že díky oborové spolupráci na-
bízí fakulta studentům po-
hled na lidskou společnost
jako na dlani.

Projekt získal podporu také
místních děkanů. Studenti již
oslovili akademického socha-
ře Otmara Olivu, kterého
před dvaceti lety kontaktoval
tehdejší děkan prof. Miloslav
Petrusek. Tvorba mistra Olivy
je známa nejen v Česku, ale
i v zahraničí. Insignie již zho-
tovoval například brněnské
JAMU. Jeho realizace jsou k vi-
dění i ve Vatikánu. JAR

Zprávy krátce

Rozšíří audit
Praha 1 rozšíří každoroč-
ní audit hospodaření
městské části o zhodno-
cení možného vlivu bý-
valého předsedy finanč-
ního výboru a bývalého
zastupitele Martina Ská-
ly (dříve ODS). Podle ser-
veru Lidovky.cz ho poli-
cie prošetřuje kvůli pode-
zření z toho, že bral
úplatky za zprostředko-
vání pronájmu městské-
ho majetku.

Bém k soudu?
Praha má stanovisko
právníků k možnosti po-
dat žalobu na bývalého
primátora Pavla Béma
kvůli kartě na MHD
Opencard. O dalším po-
stupu by vedení města
mohlo rozhodnout
v řádu týdnů. O možnos-
ti podat žalobu na Béma
či bývalé radní kvůli
Opencard jednali pražští
radní loni v listopadu.
Bém už dříve žalobu
označil za projev ztráty
soudnosti. ČTK

Pat a Mat jako figuríny
Pat a Mat, dva pověstní nešikové, baví diváky již přes 40
let. Od 14. dubna budou mít své voskové figuríny v muzeu
Grévin, kde se s nimi budou lidé moci i vyfotit. GRÉVIN

Fakultní insignie. Studenti
si šetří na zeměkouli s prsty

Umění a zeleň.
Město upraví
dva výdechy

Číslo dne

1200
Zhruba tolik aut bude moct
zaparkovat v nových podzem-
ních garážích u tunelu Blan-
ka. Obě místa ale stále ještě
nemají provozovatele.



www.metro.cz PRAHA středa 5. dubna 2017 03

OTEVÍRÁME 6. 4. v 9.00
Praha (Pankrác u Bauhausu)Platnost od 6. 4. do 11. 4. 2016

nebo do vyprodání zásob v uvedeném termínu.
Platí jen pro prodejnu Praha Pankrác u Bauhausu.

OKAY Praha
Budějovická 356/1A
140 00 Praha 4
Tel: +420 241 730 081
E-mail: okay_024@okaycz.eu
Po–Pá: 9.00 –20.00
So: 9.00 –19.00
Ne: 9.00 –18.00 Okay.cz okaycz Okay.cz

Některé fotografie a informace mohou mít pouze ilustrativní charakter. Změny cen, designu a technických parametrů
vyhrazeny. Za tiskové chyby neručíme. Pokud není uvedeno jinak, platí záruka 24 měsíců.
• Podmínky naleznete na www.okay.cz/otevirame
* 1 zákazník = 1 ks

www.okay.cz

DOPRAVA ZDARMA na odvoz velkých spotřebičů.
Více informací u personálu prodejny.

Mobilní
telefony +IT -10DPH %bez

PLATNOST AKCE 6.– 8. 4. 2017

+TVVelké bílé
elektro

Televizory 100 cm*
10 ks

od 5999 Kč

Pouze v den

otevření

DOPRAVA
ZDARMA

Notebooky*

od 4999 Kč

Pračky*

10 ks

  Pračky*

od 3999 Kč

Pouze v den

otevření

DOPRAVA
ZDARMA

Kombinované sporáky*

od 2999 Kč

Pouze v den

otevření

DOPRAVA
ZDARMA

Pouze v den
otevření Splátky na 20 měsíců BEZ NAVÝŠENÍ

inzerce

Čistota přehradního koupališ-
tě Džbán je ohrožena. Ale-
spoň podle místních z Voko-
vic, kteří tu již delší dobu s ne-
důvěrou sledují čistění míst-
ního Vokovického rybníka.
Ten je pro kvalitu vody v této
přehradní nádrži nezbytný,
protože se v něm filtruje
voda následně odtékající do
Džbánu Litovicko-šáreckým
potokem.
Podle předsedy místního

spolku Veleslavín-Vokovice
k životu Jiřího Johna se ale le-
tošní pravidelné čištění rybní-
ka zvrtlo. Kvůli neodborné-
mu zásahu ze strany Lesů
hlavního města Prahy tak od-
tekla během posledních týd-
nů většina odstraňované špí-
ny právě do Džbánu.

„Před vtokem potoka do
přehrady je jímka, která má
za úkol zachytit přitékající
nečistoty z rybníka. Před vy-
jmutím stavidla je ale nezbyt-
né převést přítok do obtoku,
aby voda neodplavila i usaze-
né nečistoty. To se však nesta-
lo,“ uvedl spolek na svém fa-
cebookovém profilu v polovi-
ně března.

Podle odhadů spolku tak
do Džbánu odteklo během
čištění více než sto kubíků
špíny a nečistot. Lesy, které
čištění provádějí, ale pochy-
bení odmítají.
„Situace kolem rybníka

a vyplavení části sedimentu
způsobené víkendovými deš-

ti nebyla optimální, ale neby-
lo možné jí za použití stan-
dardních postupů předejít,“
řekla deníku Metro mluvčí
Lesů Petra Fišerová.

Vypuštění nádrže bylo pro-
vedeno na pokyn magistrátu
nejen kvůli čištění rybníka,

ale také stavebním pracím
na kanalizaci v jeho těsné
blízkosti. V současné době je
nádrž odstavena a voda tu
protéká obtokem. Nového na-
puštění se rybník podle Fiše-
rové dočká až poté, co bude
kanalizace hotova. „Účelem

tohoto rybníka je zadržení ne-
sených materiálů, jako jsou
bláto, listí, větve, a tím pá-
dem omezení nátoku tohoto
materiálu do Džbánu. Čiště-
ní této nádrže se provádí dle
potřeby v souladu s manipu-
lačním řádem. Poslední čiště-

ní bylo v roce 2016,“ dodává
Fišerová. To, zda Lesy hlavní-
ho města pracovaly správně,
posoudí magistrát, kammíst-
ní poslali své stížnosti. Podle
Johna totiž Lesy jednaly v roz-
poru se zmiňovanýmmanipu-
lačním řádem. FILIP JAROŠEVSKÝ

Forman
Rada města se rozhodla
udělit slavnému oscaro-
vému režiséru Miloši For-
manovi čestné občanství
hlavního města. MAFRA

Vokovický rybník. Při jeho údržbě utrpěl Džbán



www.metro.cz PRAHA středa 5. dubna 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
večer v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Za peníze od měs-
ta se budou stavět
rampy nebo kupo-
vat schodolezy.

Až sto procent potřebné část-
ky mohou lidé i organizace
získat od města díky novému
grantu na odstraňování pře-
kážek a zábran ve veřejném
prostoru.
Jde o další krok ve snaze

o usnadnění pohybu napří-
klad handicapovaným, rodi-
čům s kočárky nebo senio-
růmv ulicíchmetropole. „Od-
stranění bariér, abychom
umožnili svobodný pohyb po
městě všem, kteří jej mají
znesnadněný, považuji za na-
prosto zásadní úkol. Granty
by měly pomoci posunout se
opět o kousek dál, proto vě-
řím, že zájem bude co největ-
ší,“ upřesnil náměstek primá-
torky Petr Dolínek.

Mezi podporovaná opatře-
ní patří například trvalé od-
stranění bariér u vstupu či
vchodu do veřejně přístup-
ných prostor, v případě neod-
stranitelných bariér pořízení
trvalých či mobilních pro-
středků usnadňujících jejich
překonání nebo bezbariéro-
vé úpravy stávajících sociál-
ních zařízení ve veřejném
prostoru.
Předpokládaný objem vy-

naložených finančních pro-
středků na tento grantový
program je 10 milionů ko-
run. Výše podpory může do-
sáhnout až 100 procent, zále-
ží na typu žadatele a opatře-
ní. Uzávěrka příjmu žádostí
je 5. května, Projekt musí být
hotový a podpora vyčerpaná
do 31. prosince. Další infor-
mace najdou žadatelé na
stránkách www.praha.eu.

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu metro.cz

● Lenka Mansour:
Po práci můžete vyrazit
do Cafe AdAstra na pražské
Výtoni. Bude tam hrát Libor
Šmoldas s Jakubem Zome-
rem. Skvělý jazzový
koncert :)

● Petr Holeček:
Zajděte večer do Lucerna
Music Baru. Zahraje tam
skvělý americký basák, zpě-
vák a skladatel Thundercat.
Čekejte moderní mix R&B,
jazzu, soulu a elektroniky.
Super je i předkapela
Android Asteroid. Půjde
o jediné vystoupení v tomto
roce.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

MHD čekají další změny, tentokrát
nepůjde o úspory, ale o úpravy, které
mají cestování po městě usnadnit.
Například u autobusů budou pro-
dlouženy některé linky nebo zkráce-
ny intervaly a v ranní špičce pojede
každá souprava metra na trase C do
Letňan.
Změny budeměsto zavádět postup-

ně a zaplatí je z loni ušetřených pe-
něz. Úpravy vedení linek navrhly rad-
niceměstských částí, které jich zasla-
ly asi sto. Magistrát vybral 49 z nich.
Soupravy na trase C nyní nejezdí
všechny až do Letňan, část z nich kon-
čí ve stanici Ládví. Posílen bude pro-
voz na všech trasách metra, a to od
29. dubna. Změna se týká období od
21.00 do 22.30, kdy bude zkrácen in-
terval z 10 na 7,5minuty. Kratší inter-
val bude rovněž v pátek odpoledne.
Schválená opatření v síti autobusů

se týkají celého území Prahy. „Jsou
tam zavedeny některé nové linky, na-

příklad budou propojeny některé čás-
ti Prahy s nemocnicemi, Prahu 3 pro-
pojí přes náměstí Jiřího z Poděbrad
do Vršovic prodloužená linka 101
a posílíme linku 194,“ řekl náměstek
pro dopravu Petr Dolínek. Intervaly
některých linek autobusů budou
zkráceny. Posílen bude noční provoz
do Slivence či linka 113 z Cholupic
přes Točnou. Linka 187 pojede z Le-
tenského náměstí na Nádraží Holešo-
vice a k Nemocnici Na Bulovce a dále
k domovu seniorů v Ďáblicích. Změ-
ny se dotknou i Uhříněvsi a okolí.
Mimo jiné vzniknou nová přímá spo-
jení mezi stanicí metra C Háje, Beni-
cemi a Lipany a posíleno bude spoje-
ní do Hájku i Královic. Každý druhý
spoj linky 213 bude prodloužen mís-
to linky 232 z Hájů přes Křeslice a Pit-
kovice k nádraží do Uhříněvsi. Do tu-
nelu Blanka autobusy nezamíří. Přes-
né datum, od kdy budou změny pla-
tit, nebylo stanoveno. ČTK

JARMARK
Svou tvorbu a řemeslný um před-
staví na tradičním Velikonočním
jarmarku studenti pražských od-
borných škol od 10 do 17.30 ve
vestibulu Škodova paláce. Prezen-
tovat se budou třeba řezbáři, zlat-
níci, uzenáři či pekaři.

OSLAVY
Panelové diskuse, výstava, diva-
delní představení nebo interak-
tivní videoprojekce nabídnou le-
tošní oslavy Mezinárodního dne
Romů, které začínají dnes. Vyvr-
cholí sobotním galavečerem v ho-
lešovické La Fabrice. MET

Tvařte se přívětivě, holky
Čtenář Pavel Uřídil poslal vtipnou fotku. „Jsem poslušen
výzev čtenářům, aby zaslali obrázky nebo krátké texty.
Tak tady to od starého dědka máte,“ stálo v průvodním
dopise. K husám koukajícím na svůj odraz v autě při-
psal: „Holky, tvařte se přívětivě, čeká vás casting.“
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

foto za

300
Kč

inzerce

Změny. Více autobusů
a souprav až do Letňan

Grant proti
bariérám

Tipy na dnešní den



NENECHTE
SI UJÍT!

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.mystores.cz
www.facebook.com/Mydepartmentstore

-30%
na obuv

a kabelky
5. 4. – 20. 4. 2017

Akce platí od 5. 4. do 20. 4. 2017 nebo do vyprodání zásob, sleva se nevztahuje
na značku F&F a na již zlevněnou obuv značek Gabor, Deska, Geox, Clarks a V+J.
Slevy není možné sčítat. Sleva vám bude odečtena na pokladně.



www.metro.cz DOMOV středa 5. dubna 2017 06

Více peněz do
bezpečnosti. Nové
koše, chytré systé-
my a dispečink.

Při pohledu na bombou poni-
čenou soupravu petrohrad-
ského metra, jaké ještě ne-
dávno jezdily i v metropoli,
asi každého napadne, jak je
na tom s bezpečností pražské
metro.

Kromě nepřetržité přítom-
nosti policie, strážníků nebo
zaměstnanců bezpečnostních
agentur zajišťují bezpečnost
v metru moderní sofistikova-
né prostředky technické
ochrany. O většině z nich, po-
kud nejsou přímo tajné,
ovšemměsto ani dopravce pří-
liš nemluví. „Mezi ně patří po-
plachové zabezpečovací a tís-
ňové systémy, kamerový
a elektronický systém kontro-
ly vstupu do neveřejných pro-

storů a další,“ popisuje náměs-
tek primátorky pro dopravu
Petr Dolínek. Jednou z priorit
a největších položek roz-
počtu dopravního podniku
jsou právě investice do bez-
pečnosti. Letos to budou stov-
ky milionů korun. Tou nejvi-
ditelnější budou protiteroris-
tické koše, které odolají ex-
plozi. Letos jich budou koupe-
ny desítky. „Další velkou akcí

je obnova současného a vybu-
dování varovného systému,
který je určen pro detekci ne-
bezpečných látek v případě te-
roristického útoku,“ popisuje
Dolínek. Podle něj se investu-
je i do pracovišť, ve kterých se
informace ze zmíněných sys-
témů sbíhají a vyhodnocují.
„Neméně důležitou investicí
je rozvoj a vzdělávání zaměst-
nanců, jejichž pracovní nápl-

ní je vyhodnocování bezpeč-
nostních ohrožení i případ-
ných hrozeb,“ dodává Dolí-
nek, který má dopravu v Pra-
ze na starosti.
V současné době se také

připravuje projekt stavby no-
vého dohledového, poplacho-
vého a přijímacího centra,
které bude začleněno do sys-
tému dispečinků dopravního
podniku. ROBERT OPPELT

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030 •www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o.,
Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3

66902 Znojmo • IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny
Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovémpokoji/lodní kabině

…Spolu
poznáme svet!

^ CZ17MET911
Váš slevový kód
telefonicky + internet:

Jen u NIKALU dostanete:

ZDARMA
Kvalitní dárky!

ZDARMA
Autobusová doprava do lázní!

ZDARMA
Parkování na letišti!

ZDARMA
Naše pomoc na letišti!

Jen Nikal
Vám garan

tuje správ
ný poměr kva

l i ty, s
lužeb

a cen!

N

IKAL

N
E J L E P Š Í

C
E
N
Y

…Spolu

poznáme svet!

^

CZ

Ces
tov

ní k
ance

lář

pro náspro ná
DOVOLE

NÁ
LÁZE

ŇSKÉ
POBY

TY • LETE
CKÉ ZÁJEZ

DY • AUT
OBUS

OVÉ ZÁJEZ
DY

N

IKAL

N
E J L E P Š Í

C
E
N
Y

Jen N ik a l Vám garantuje správný poměr k val i t y, s lužeb a cen!

LÁZEŇ
SKÉ PO

BYTY:

12 PRO
CEDUR

JIŽ V CENĚ !

★

ZDARM
A DOPRA

VA AUTOB
USEM

NA LÁZEŇ
SKÉ PO

BYTY !

★

ZDARM
A PARKO

VACÍ

MÍSTO NA LETIŠT
I !

★

ZDARM
A REZER

VACE

A VOLÁN
Í K NÁM

!

★

SPOUS
TA VÝLET

Ů NA NAŠIC
H

LETEC
KÝCH ZÁJEZ

DECH

JIŽ V CENĚ !

★

ZDARM
A DÁRKY

!

Jen N ik a l  Vám garantuje  správný poměr  k va l i t y,  s lužeb a  cen!

Jen N ik a l  Vám garantuje  správný poměr  k va l i t y,  s lužeb a  cen!

NOVÉ!
Jak je u nás obvyklé na našich zájezdech najdete:

• perfektní organizace
• kvalitní hotely
• profesionální průvodci
• hodnotné služby v ceně zájezdu a mnohem více…

CK NIKAL Vám
garantuje
správný poměr
kvality,
služeb a cen!

 LÁZEŇSKÉ POBYTY
např. TrenčianskéTeplice, atd. ...

 LETECKÉ ZÁJEZDY
např. Mexiko, atd. ...

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY
např. Itálie, atd. ...

Těšíme se na Vaše zavolání!

NI
KAL

N
E J L E P Š Í C

E
N
Y

Bezplatná
linka k nám!

Vaše cestovatelské sny za senzač ní ceny!

NOVÝ KATALOG 2017 je tady!

Objednejte ZDARMA Katalog

a dostanete od nás DÁREK*!
*Jen do vydání skladových zásob.

Pražské metro. Investice
do boje proti terorismu

Velká nehoda.
Devět lidí zraněno,
z toho čtyři těžce
Velká nehoda se stala na D1. Havá-
rie dodávky na 125. kilometru
dálnice D1 zastavila včera odpo-
ledne provoz ve směru na Prahu.
Zraněno bylo devět lidí, z toho
čtyři těžce. Nehoda se stala tak,
že dodávka narazila do kamionu,
který stál na dálnici v koloně.

Slevový portál
dluží miliony
Na policii se obrátilo zhruba
5000 klientů slevového portálu
Slevyzhor.cz, kteří si zaplatili
pobyt, ale čerpat ho nemohli.
Poškození jsou i ubytovatelé.
Škoda přesahuje 13 milionů ko-
run, nejde ale o konečné číslo.
Počty poškozených, ale i výše
škody stále rostou. ČTK

inzerce

Je ve Sněmovně už 65 let
Dlouhým potleskem ocenili poslanci před včerejším zahájením schůze ste-
nografa Jiřího Nováka, který slaví 90. narozeniny. Novák se zapisování pro-
jevů v Parlamentu věnuje už od roku 1952, od následujícího dne, co složil
zkoušku z těsnopisu. „I díky jeho práci jsou pro historii zaznamenány tisí-
ce stran projevů nás, politiků,“ řekl předseda dolní komory Jan Hamáček,
který Novákovi za všechny ve Sněmovně k životnímu jubileu pogratuloval.
Nováka označil za noblesního pána se znalostí historie, filozofie, ekono-
mie a cizích jazyků a s inteligentním humorem. Česko má díky němu uni-
kát – má ve Sněmovně nejdéle sloužícího stenografa na světě. ČTK

Zprávy krátce

Město bude investovat do
kamerového systému a je
připraveno se postarat
i o bezpečnost trhů v centru.

● Podle pražského radního pro
bezpečnost Libora Hadravy
nepůjde jen o navyšování
počtu kamer, ale také o výmě-
nu stávajících analogových za
digitální s vysokým rozlišením.

● „V pražských ulicích bylo sice
v minulosti nainstalováno

velké množství kamer, ale
poměrně vysoký počet z nich
už je zastaralý nebo má
výpadky,“ vysvětluje Hadrava.
Investice bude v řádu desítek
milionů korun.

● Město chce také posílit
datová úložiště na monitorova-
cích pracovištích.

● V souvislosti s velikonočními
svátky nechystá Praha žádná
zvýšená bezpečnostní opatře-

ní. „V případě potřeby jsme
schopni rychle reagovat
na požadavky pro osazení
betonových bloků na expono-
vaná místa ve spolupráci
s policií,“ ubezpečuje Hadrava.

● Město si betonové zábrany,
které v prosinci umístilo
v centru, pochvaluje. Jedná se
o účinné opatření proti případ-
nému útoku autem. Praha tak
reagovala na prosincové aten-
táty v Nice a Berlíně.

Obaly
Nezisková organizace Bez-
obalu představila v Praze
kampaň upozorňující na
velké množství komunál-
ního odpadu, který Češi
produkují. Organizátoři
chtějí představit možnos-
ti, jak produkci odpadu
předcházet. Kampaň dora-
zí i do dalších českých
měst. V ulicích bude
k vidění „homo cucullus“,
čili člověk obalový (na
snímku). ČTK

Praha není jenommetro. Do bezpečnosti půjdou desítky milionů i jinde Sachr, řízek, Alber-
tina i Prátr. To jsou
hlavní lákadla ra-
kouské metropole.



Uvedená cena platí do 16. 4. nebo do vyprodání zásob. Více na www.alza.cz/reklama

Odborník na smartphony

www.alza.cz/reklama

Smartphony nové generace!Smartphony nové generace! 

5,1“ IPS Full HD displej
8jádrový procesor Kirin 960, 4 GB RAM
Duální fotoaparát 20 Mpx + 12 Mpx s certifikací Leica
Rychlonabíjení Huawei Supercharge
Čtečka otisků prstů, interní paměť 64GB

Nejnovější vlajková loď nabídne obří výkon, jemný displej a duální
fotoaparát Leica s optickou stabilizací. Tvořte, hrajte, pracujte! Huawei

P10 s vámi udrží krok po celý den, díky velké baterii s rychlým
nabíjením a nejnovějším Androidem 7.0.

5,1“ IPS Full HD displej
8jádrový procesor Kirin 960, 4 GB RAM
Duální fotoaparát 20 Mpx + 12 Mpx s certifikací Leica
Rychlonabíjení Huawei Supercharge
Čtečka otisků prstů, interní paměť 64GB

P10 s vámi udrží krok po celý den, díky velké baterii s rychlým
nabíjením a nejnovějším Androidem 7.0.

Novinka

15 990,-
obj. kód: HU2900a3e



www.metro.cz DOMOV středa 5. dubna 2017 08

V Olomouckém
a Jihočeském kraji
nevyjedou stovky
autobusů.

Když na konci března odbory
vyhlásily stávku a vyzvaly ři-
diče kmasivní účasti, vypada-
lo to, že protest 6. dubna
ochromí dálkovou autobuso-
vou dopravu. Jak se však da-
tum blížilo, dopravci od stáv-
ky za vyšší mzdy řidičů po-
stupně upouštěli.
Dnes to vypadá, že za vo-

lant neusedne „jen“ několik
stovek řidičů. „Rozsahem
stávky si zatím nikdo nemů-
že být jistý. To, že ředitelé do-
pravních firem do médií na-
hlásí, že nebudou stávkovat,
ještě neznamená, že všichni
jejich řidiči zítra vyjedou.
Každý řidič se může rozhod-
nout sám,“ varuje Alfonz Ko-
koška, místopředseda Odbo-

rového svazu dopravy. Podle
odborů je ale alarmující, že
jsou řidiči svými šéfy zastra-
šováni, že pokud by zítra ne-
vyjeli, případné sankce by
platili právě oni.
Dopravním společnostem

totiž hrozí od krajů sankce za
to, že by nezajistily spoje, kte-
ré mají ve smlouvách. „Po-
kud spoje opravdu nevyje-
dou, může kraj trvat na plně-
ní stávajících smluv,“ potvr-
zuje mluvčí Ústeckého kraje
Lucie Dosedělová. V tomto

kraji jsou čtyři dopravci. Je-
den z nich – Arriva Teplice –
už včera ohlásil, že se do stáv-
ky nezapojí. Ostatní společ-
nosti zatím stávku nepopřely.
Kde budou mít cestující ur-

čitě problém, jsou jižní Če-
chy. Zde se do protestu zapojí
několik stovek řidičů ze spo-
lečností GWTrans a ČSADAu-
tobusy České Budějovice.
Kraj kromě posílení někte-
rých vlakových spojení nedo-
káže zajistit náhradní dopra-
vu. Řidiči těchto dvou firem
zajišťují asi 70 procent do-
pravní obslužnosti v kraji.
Potíže budou mít i někteří

cestující v Olomouckém kra-
ji. Na Šumpersku, Jesenicku,
v Mohelnici a v Zábřehu se
chce ke stávce připojit 181 ři-
dičů společnosti Arriva Mora-
va. Tato firma v kraji zaměst-
nává 291 řidičů. Naopak bez
omezení mají zítra jezdit au-
tobusové spoje na Olo-
moucku, v Hranicích na Pře-
rovsku a v Přerově. MAREK HÝŘ

Přicházejí
na svět
Právě v těchto dnech se
začínají v botanické zahra-
dě v pražské Troji z kukel
líhnout motýli. Opět
budou velkou atrakcí
ptakokřídelci, kteří patří
mezi největší denní
motýly světa, kupříkladu
otakárci rodů Ornithopte-
ra, Trogonoptera a Troi-
des. Ozdobou budou také
mnohé druhy martináčů.
Návštěvníci uvidí také
největší motýly světa.
Nechte si motýla sednout
na prst! MAFRA

Česko má nového ministra. ČTK

Nové úkoly
nového ministra
Zrychlení čerpání evrop-
ských peněz v oblasti pod-
nikání a inovací, zlepšení
ochrany spotřebitelů a in-
vestičních pobídek. To
jsou některé z úkolů, kte-
ré má nový ministr prů-
myslu a obchodu Jiří
Havlíček. Toho včera na
Hradě jmenoval prezident
Miloš Zeman. Havlíček na-
hradí Jana Mládka, který
učinil několik přešlapů.

Průjem. Babica
nemá nárok
Televizní kuchař Jiří Babi-

ca nemá nárok na omluvu
a odškodné 400 tisíc od vy-
davatelství MAFRA. Původ-
ní rozsudek pravomocně
zrušil vrchní soud v Pra-
ze. Případ se týkal známé-
ho kuchaře, o němž deník
MF DNES (vydává MAFRA)
v prosinci 2012 napsal člá-
nek. Pojednával o Babico-
vě grilování pro vojáky na
misi v afghánském Lóga-
ru. Titulek zněl: „Babico-
vy steaky odpravily české
vojáky v Afghánistánu.
Dostali průjem“. V článku
mluvil jeden voják, který
řekl, že „půlka lidí se tam
pos...., hlavně ti, co se
účastnili grilovačky“. Vo-
ják ale zároveň dodal, že
lze jen těžko říci, jestli za
potíže mohl Babica. ČTK

Zprávy krátce

Nevyjedeš, zaplatíš

1000
Tolik korun pokuty za každý
neodjetý kilometr by museli
při stávce zaplatit ústečtí
dopravci za to, že nezajistili
spoje, které mají smluvně
dojednané s Ústeckým kra-
jem. Ostatní kraje mají
s dopravci podobné smlouvy.

Prezident Miloš Zeman omilostnil
muže nemocného rakovinou, který
byl odsouzen za majetkové zločiny
a nedovolené ozbrojování. Jedná se
o sedmoumilost, kterou Zeman udě-
lil od svého nástupu do funkce. Větši-
nu milostí zdůvodnil právě vážným
zdravotním stavem odsouzených
a jednu milost udělil na základě žá-
dosti papeže mladé ženě, která se ve
vězení starala o malé dítě. Muži už
soud kvůli špatnému zdravotnímu
stavu výkon trestu přerušil. Už před
prezidentskými volbami v roce 2013
se Miloš Zeman zavázal, že nebude
udělovat milosti, s výjimkou strikt-
ně omezeného okruhu humanitár-
ních případů. ČTK

Měl určit, zda lobbista a vlivný podni-
katel Roman Janoušek viděl ženu před
svým autem, kterou poté srazil a ujel.
Jiří Doleček, znalec z odvětví silniční
dopravy, ale údajně zkreslil svůj posu-
dek, když ve své zprávě tvrdil, že Ja-
noušek ženu viděl nemohl. Doleček je
kvůli tomuu soudu, hrozímu za zkres-
lení posudku ve prospěch lobbisty až
tříleté vězení. Dolečkovo tvrzení vy-
vrátil revizní znalecký posudek a také
odposlechy z Janouškova telefonu. Mi-
liardář v roce 2012 srazil autem ženu,
dostal za to trest 4,5 roku. Vězení se za-
tím úspěšně vyhýbá. Soudmu přerušil
trest kvůli zdravotním obtížím. ČTK

inzerce

Místo obří stávky
jen malý protest

Milost. Nemocný
dostal svobodu

Velikonoce na Zámečku?
Proč ne!
Přijeďte v termínu 15. 4. – 16. 4. 2017
na akční pobyt Velikonoční minirelax
a nechte se hýčkat.

Cena zahrnuje ubytování v hotelu Zámeček ****,
stravování formou polopenze a dvě procedury.

Těšíme se na Vás

+ 420 325 606 500

na srdce jsou Poděbrady

Cena1 390 kč

Janoušek. Znalci,
který zkoumal jeho
nehodu, hrozí trest



Akce platí na vybrané modely televizí do 16.4. 2017 nebo do vyprodání zásob. Více na www.alza.cz/reklama

Když televize, tak

Výprodej
televizí

PRÁVĚTEĎ

sleva až

-35 %



www.metro.cz SVĚT středa 5. dubna 2017 10

Deset dní nemohlo vzlétnout
letadlo německých aerolinek
z berlínského letiště poté, co
se zjistilo, že do něj na Flori-
dě nastoupila kromě cestují-
cích také krysa. Cestamalého
černého pasažéra se tak letec-
ké společnosti výrazně pro-
dražila.
„Musela se na palubu do-

stat v Miami,“ uvedl mluvčí
leteckého dopravce Air Ber-
lin Ralf Kunkel. Letušky
podlemluvčího hlodavce v le-

tadle objevily hned při cestě
do německého hlavníhoměs-
ta. Po přistání proto přivolaly
techniky, kteří našli jeho ex-
krementy.
Krysu se jim podařilo rela-

tivně rychle usmrtit pomocí
plynu. Deset dní však musel
stroj na letišti Tegel zůstat
proto, že bylo obtížné její
tělo nalézt. Experti poté mu-
seli důkladně prověřit, zda
hlodavec v letadle nenapá-
chal nějaké škody. ČTK

Ohlasy na oficiální foto
Bílý dům zveřejnil první oficiální snímek první dámy Me-
lanie Trumpové. Fotka někdejší slovinské modelky vyvo-
lal tisíce komentářů na sociálních sítích. Zatímco jedni
psali, že nová první dáma je dechberoucí jako vždy, další
obrázek kritizovali s tím, že je příliš retušovaný. „Použili
snad všechny nástroje dostupné ve Photoshopu, čímž
vznikl nerealistický portrét první dámy bez jediné vrásky
a skvrnky v obličeji,“ napsal jeden z uživatelů Twitteru.
Jiní píší, že jde photoshopový propadák roku 2017. AP

Letecký útok v syrské provin-
cii Idlib si podle exilové Syr-
ské organizace pro lidská prá-
va (SOHR) včera vyžádal
nejméně 100 obětí, byly mezi
nimi i děti. Desítky dalších
lidí byly zraněny. SOHR tvrdí,
že útočila letadla syrské vlády
či jejího podporovatele Ruska
a použila toxický plyn. Syrská
armáda ale odmítla, že by po-
užívala chemické zbraně,
a ruské ministerstvo obrany
popřelo, že by jeho letadla
v danémmístě útočila. ČTK

Zprávy krátce

Policie zná jméno
útočníka z petro-
hradského metra.

Terorista byl 23letý muž
z Kyrgyzstánu (více v boxu).
Jeho řáděnímělo být ještě vět-
ší. Policie totiž v metru našla
další nastraženou bombu, ta
naštěstí nevybuchla.

Obyvatelé Petrohradu zaži-
li včera horké chvíle. Kvůli
anonymnímu telefonickému
varování před bombovýmúto-
kemmusela být uzavřena sta-
nice metra Senné náměstí,
u níž se v pondělí odehrál vý-
buch se 14 oběťmi na živo-
tech, a to spolu s dvěma pře-
stupními stanicemi v soused-
ství Spasská a Sadové náměs-
tí. Je to nejfrekventovanější
přestupní uzel v celé petro-
hradské podzemní dráze.
Evakuována musela být i

budova právnické fakulty. Ješ-

tě dříve policie vyklidila kvů-
li opuštěnému zavazadlu je-
den ze supermarketů. Jedna-
lo se však jen o prázdnou taš-
ku na laptop.

Rusové jsou v souvislosti s
útokem velmi ostražití. Ces-
tující na moskevském letišti
Vnukovo včera nepustili do le-
tadla muslima, jehož snímek
se objevil v médiích jako po-
doba prvního podezřelého z
pondělního teroristického
útoku. Iljas Nikitin,muž s cha-
rakteristickým vousem a odě-
vem, se sám přihlásil policii,
jakmile se dozvěděl o pátrání,
aby dokázal svou nevinu. Poli-
cie ho vyslechla a bez problé-
mů odletěl z Petrohradu do
Moskvy. Muž se ještě ten den
chtěl vrátit zpět do Petrohra-
du, ale narazil na potíže.
I když bezpečnostními kont-
rolami prošel hladce, na palu-
bu letounuho aerolinky Rossi-
ja kvůli protestům vystraše-
ných cestujících nepustily. Po-
licie mu pomohla dostat zpět
peníze za letenku. „Aerolinky
mi řekly, že mě nemůžou do-
stat do letadla. Doufám, že od-
letím ve středu,“ postěžoval
si včera Nikitin. ČTK, MET

Dům z karet patří k nej-
lepším politickým thri-
llerům historie. Vydán
byl v roce 1989 a oka-
mžitě se dočkal obrov-
ského úspěchu u čtená-
řů i u kritiků. Pojednává
o machiavellistickém a
bezskrupulózním politi-

kovi Francisi Urquhartovi, jemuž přestane jeho
úloha v britském parlamentu stačit a rozhodne
se zamířit výš: až úplně nahoru, tedy do křesla
premiéra. Přestože je to vážený a alespoň nave-
nek slušný člověk, za svým cílem jde přes mrt-
voly. Kniha se dočkala dvou pokračování a do
širšího povědomí se dostala i díky dvěma seriá-
lům. První adaptaci provedlo BBC (1990) s Ianem
Richardsonem v hlavní roli. Ještě slavnější je
však zpracování americké od společ-
nosti Netflix, v němž byla hlavní
role svěřena Kevinu Spacey-
mu. První sezóna proběhla
v roce 2013 a následovalo
mnoho pokračování.

MICHAEL DOBBS
DŮM Z KARET
358 Kč

kovi Francisi Urquhartovi, jemuž přestane jeho 
úloha v britském parlamentu stačit a rozhodne 

www.argo.cz

Nálet v Sýrii.
Přes 100obětí,
umíraly i děti

Harrison Ford
bude bez trestu
Čtyřiasedmdesátiletý ame-
rický herec a producent
Harrison Ford za chybný
přistávací manévr z letoš-
ního února potrestán ne-
bude. Federální úřad pro
letectví upustil od sankcí
a ponechá herci i pilotní
průkaz. Incident se stal
v Kalifornii, kde Ford omy-
lem posadil svůj stroj na
pojezdovou dráhu a jen
těsně minul letadlo se
116 cestujícími na palubě.

Macron i Le
Penová jsou
vyrovnaní
Bývalý člen socialistické
vlády, nyní nezávislý cent-
rista Emmanuel Macron
a předsedkyně krajně pra-
vicové Národní fronty Ma-
rine Le Penová by podle
průzkumu v prvním kole
francouzských prezident-
ských voleb získali shod-
ně 25 procent hlasů. Ve
druhém kole by Macron
soupeřku porazil 61 ku
39 procentům.

Prezident
ustoupil
Kosovský prezident Ha-
shim Thaçi včera řekl, že
nebude dál prosazovat ná-
vrh zákona na přeměnu
Kosovských bezpečnost-
ních sil na pravidelnou ar-
mádu. Návrh, který před
měsícem předložil parla-
mentu, kritizovali kosov-
ští Srbové, USA i NATO.
Včerejší rozhodnutí zdů-
vodnil tím, že chce, aby
pravidelná armáda měla
širší podporu kosovských
poslanců. ČTK

Krysa. Zpozdila
odlet o deset dní

Rusko v napětí.
Děsí taška i vousy

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Útočil kuchař

Podle vyšetřovatelů byl strůj-
cem atentátu Kyrgyzstánec
Akbaržon Džalilov.

● Vyšetřovatelé předpokládají,
že Džalilov měl nálož v ruksa-
ku na zádech. Vyrobil ji z ha-
sicího přístroje naplněného
trhavinou a kuličkami z loži-
sek. Po výbuchu z jeho těla
zůstala jenom hlava.

● Muž žil šest let v Petrohradu
a dříve pracoval jako kuchař
v suši baru.

● V únoru odjel do svého rod-
ného města Oš. To leží ve
Ferganském údolí. Oblast je
centrem islámských radiká-
lů. Odtud odjely stovky míst-
ních muslimů bojovat za IS.



www.metro.cz PENZE středa 5. dubna 2017 1 1

Doplňkové penzij-
ní spoření oslavilo
na přelomu roku
čtvrté narozeniny.

Spoření na penzi přivítalo
v lednu půlmiliontého klien-
ta. Jak si vede a kolik střadate-
lům vydělává, přiblížil pro
portál iDNES.cz investiční
analytik Partners Aleš Tůma.

Ještě než se podíváme na
čísla, je na místě jiná statisti-
ka: většina klientů doplňko-
vého penzijního spoření
(DPS) hraje na jistotu a volí
konzervativní fondy. Ty po-
vinné, které každá penzijní
společnost nabízí ze zákona,
spravují zhruba polovinu z ce-
lého objemu peněz. Ostatní
konzervativní fondy tvoří dal-
ší čtvrtinu.
Povinné konzervativní fon-

dy vydělaly za rok 2016 větši-
nou nulu, nejlepší výsledek
byl 0,2 %. Vzhledem k regula-
ci investují převážně do stát-
ních dluhopisů a jiných bez-
pečných nástrojů, jejichž úro-
čení je rekordně nízko.
Omoc lepší výsledek tedy ani
nešlo čekat.
Dokonce i transformované

fondy, tedy „staré penzijko“,
připíšou na účty klientů za
rok 2016 vyšší výnos. Těm ale
pomohlo i účetní rozpouště-
ní vyšších výnosů dluhopisů
z minulých let. Letošek už
i pro ně bude slabší.
Pro oba typy opatrných fon-

dů platí, že jsou vhodné pře-
devšímpro toho, kdomá pen-
zi „za pár“ a hraje hlavně na
státní příspěvek a daňové úle-
vy. Letos státem zvýhodněná
částka stoupla až na 3 tisíce
korun vlastního příspěvku
měsíčně. Pro delší horizont

ale stojí za úvahu některá
z dynamičtějších strategií.

O ty je ovšem výrazněmen-
ší zájem. Není to však nutně
kvůli často omílané konzerva-
tivnosti českých investorů.

Jak nedávno upozornil Wall
Street Journal, i v USA se mla-
dá generace rizikovějším in-
vesticím spíše vyhýbá.

Přitomnení nutné jít do rizi-
ka po hlavě. Vyvážené fondy

penzijního spoření mají v prů-
měru jen kolem třetiny portfo-
lia v akciích. I tentomalý podíl
jim loni pomohl k průměrné-
mu výnosu 3 procenta. Mezi
jednotlivými fondy už je vidět

určitý rozptyl, z jednoho ka-
lendářního roku ovšem nejde
vyvozovat velké závěry. Za čty-
ři roky existence penzijního
spoření jsou rozdíly mnohem
menší. ALEŠ TŮMA pro iDNES.cz

inzerce

Jak si vedou penzijní fondy?

Nejvyšší výnosy i rozdíly

Dynamické fondy měly
loni největší výnosy.
Díky Trumpovi.

● Americké akcie po zvolení
prezidenta Trumpa výrazně
posílily. Politické přehmaty
jsou jim zjevně jedno a dou-
fají v nižší daně a fiskální
expanzi. Také Evropa skonči-
la minulý rok v plusu. Celko-
vě tak dynamické fondy pen-
zijního spoření vydělaly
v průměru skoro 6 procent
(prostý průměr bez vážení
podle velikosti).

● Rozptyl mezi dynamickými
fondy je samozřejmě větší
než mezi těmi vyváženými.
Jednak ne všechny jsou čistě
dynamické, část z nich má
akcií „jen“ kolem 60 %, jed-
nak se samozřejmě liší kon-
krétní složení portfolia.



www.metro.cz SERVIS středa 5. dubna 2017 12

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 22,8 °C
Rok výskytu: 1961

Min. 10
Max. 14

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

Min. 12
Max. 16

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„Slyšel jsem, že ti
včera zemřela tchyně.

Jak to snášíš?“

IVAN GALAMBICA
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

KvízNapište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

1 V ruské metropoli
Moskvě žilo roku 2014
na rozloze 2511
kilometrů čtverečních
přes:
a) 8 milionů lidí
b) 10 milionů lidí
c) 12 milionů lidí

2 Skotský matematik
John Napier narozený
v polovině 16. století
zpopularizoval užití:
a) Ludolfova čísla
b) desetinné čárky
c) kružítka

3 Křesťanům začíná
pašijový týden
předcházející
velikonočním svátkům
o neděli:
a) Zelené
b) Květné
c) Velké

4 Předchůdci
Kapetovců, franského
šlechtického rodu
doloženého už
v 7. století, byli:
a) Karlovci
b) Martellovci
c) Robertovci

5 Britský polární badatel
J. C. Ross, průzkumník
Arktidy i Antarktidy, se
narodil roku:
a) 1600
b) 1700
c) 1800

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:40 Doma je doma

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Abeceda hvězd
15:50 Kojak III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Ta naša kapela
12:35 Folklorika
13:05 Poutní místa
13:20 S gurmánem na cestách
14:05 Evropa dnes
14:35 Zaměstnaní (s) autismem
15:00 Televizní klub neslyšících
15:30 Ženy v poli
16:00 Češi proti Čechům
17:30 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Karel IV., z Boží milosti

král
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Ke šťastnému životu
obvykle potřebujeme
rodinu a přátele. Ne
všichni je ale mají, někdo
nemá dokonce nikoho.
Sébastien, Leoš i Jarka tyto
blízké v minulosti měli.
Doufají, že dnešním
setkáním si je do svého
života vrátí

21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Columbo
23:15 Kriminalista
00:15 AZ-kvíz
00:40 Bolkoviny
01:25 Máte slovo s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Havana, Paříž Karibiku
Metropole Kuby hýřící
barvami

21:00 Na cestě po jižní
Namibii

21:30 Národní klenoty II
22:00 Doktoři (8/8)
22:45 Souvislosti Jana

Pokorného
23:45 Batesův motel IV (8/10)

Seriál (USA, 2016)
00:25 Tajné životy (13/13)
01:20 Grotesky
01:50 Košt klobásek a Zpívání

pod Náklem
02:10 O nejmenším, nejvyšším

a nejstarším
02:30 Ta naša kapela
02:55 Robert Falkenauer
03:20 Uchem jehly
03:45 Ochránce

ČT2

20:15 Modrý kód (6)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Castle na zabití IV (12)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:45 Soudní síň
00:30 Rosamunde Pilcherová:

Vůně vanilky
Romantický film (N, 2015)

02:30 Návrat komisaře Rexe X
(1)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

03:15 Návrat komisaře Rexe X
(2)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak si poradí temperament-
ní Lucie v rodině, ve které
šéfuje neméně dominantní
pedant Jiří? Zvládne Jana
domácnost s naprosto
rozdílnými návyky, než na
jaké je zvyklá?

21:35 Robinsonův ostrov
22:35 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (10)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:30 Vražedná čísla II (5)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:20 Odložené případy II (9)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:10 Odložené případy II (10)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:50 Dva a půl chlapa (23)
Seriál (USA, 2003)

02:10 Áčko
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Extant (4)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová,
G. Visnjić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(15)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku III
(16)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Partička
23:10 Hannibal II (5)

Hororový seriál (USA,
2014)

00:05 Partička
00:50 Ospalá díra (11)

Mysteriózní seriál (USA,
2013)

01:50 Hannibal II (5)
02:45 Applikace
03:10 Ospalá díra (11)
03:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa (23)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (128)
14:05 Odložené případy II (9)
15:00 Odložené případy II (10)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3223)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (22)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(1, 2)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:25 Policie Hamburk II (6)
Toulavé boty. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi IV (9-12)
14:55 Teorie velkého třesku III

(13)
Bozemská reakce. Sitcom
(USA, 2010)

15:20 Teorie velkého třesku III
(14)
Einsteinova aproximace.
Sitcom (USA, 2010)

15:50 Futurama V (16)
16:20 Hvězdná brána V (4)
17:20 Kdo přežije: Caramoan

(7)
18:15 Simpsonovi IV (13, 14)
19:15 Simpsonovi IV (15, 16)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 5. dubna 2017 13

Šimon
Tokar

Pokud nepojede,
autobus, pojedu

vlakem.

David
Dobřichovský

Naštěstí ne,
ale fandím

jim.

inzerce

Jste teď rádi doma, ale ob-
čas to chce změnu. Vaše zvý-

šená komunikativnost způsobuje, že vás
všude rádi vidí, a sršíte vtipem.

Beran 21/3–20/4
Své blízké uklidníte výlety
do přírody a společnými

prožitky. Velmi příjemnou atmosféru
vám přinášejí i aktivity s dětmi.

Váhy 23/9–23/10

Osvěží vás výlet uprostřed
týdne. Nejezdíte vlakem?

Projeďte se pár stanic. Nebo třeba necho-
díte do muzea? Zkuste to dnes!

Rak 22/6–22/7
Jeden člen vaší rodiny začí-
ná mít problémy s bydlením.

Vnese nesoulad do domácího prostoru.
Trochu tím oslabí vaši vitalitu.

Kozoroh 22/12–20/1

Ačkoli vám nechybí energie,
nemáte dnes komunikativní

náladu, a tak to doma vysvětlete. Musíte
si někdy přece odpočinout.

Býk 21/4–21/5
Vaše vitalita nejlépe vynikne
ve větší společnosti. Pozvěte

partnera na zajímavou událost, která se
dnes koná ve vašem okolí.

Štír 24/10–22/11

Domácí napětí zmírníte po-
zváním svých miláčků do

kina nebo třeba na procházku. Čím více
zážitků venku, tím méně napětí doma.

Lev 23/7–22/8
Pokud se vám zdá, že ve
vašem domácím hnízdečku

lítají hromy a blesky, nevěste hlavu. Na
konci měsíce se vrátíte do pohádky.

Vodnář 21/1–20/2

Možná se u vás doma ve
všem dokonale neshodnete,

ale nedělejte z toho drama. Není to zda-
leka tak důležité, jak to vypadá.

Blíženci 22/5–21/6
Většina lidí je tak šťastná, jak
si usmyslí. Všechno je jen ve

vaší hlavě. Naštěstí Střelci opravdu umí
svou hlavu používat.

Střelec 23/11–21/12

Toužíte po pevném rodin-
ném krbu s hlubokým záze-

mím. Zeptejte se svých blízkých, jak se
doma cítí, co byste mohli změnit.

Panna 23/8–22/9
Chystáte-li se dnes na za-
hrádku, určitě nedělejte prů-

klest stromů a keřů. Luna přeje setí a sá-
zení, hnojení či hledání pramene.

Ryby 21/2–20/3

ŠTĚSTÍ V LÁSCE!
Už 27 let jsem profesionální kartářkou.
Zjistěte umě, kde a kdy najdete svou
osudovou lásku! Volejte 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 45NTA a svým dotazem!Kartářka KvětaKartářka Květa

Pište SMS
ve tvaru 88VAU

a svůj dotaz
na číslo 904 30 46

Co ví
o budoucnosti
vaší lásky
hvězdy?

ví
i

Horoskop na středu 5. 4.

SÁM MEZI
CHYTRÝMI

Jedu vlakem z Paříže do Bretaně, v kapse pozvánku na literár-
ní salon v oblíbeném přímořském letovisku. Uveleben v seda-
dle, pozoruji krajinu za oknem prchající v protisměru; nevím
proč, ale pokaždé, když mi někdo hradí jízdenku, užívám si
vysoké rychlosti mnohem víc, než když jedu TGV za své. Ces-
tující okolo mě se záhy oddají družné konverzaci. Šedovlasý
vousáč uhlazeně rozervaného vzhledu na vedlejším dvouseda-

dle cosi zasvěceně vykládá své
sousedce. Dokola opakuje slovo
Racine. Francouzsky to zname-
ná kořen, já bych se ale vsadil,
že spíš než nějaké kořeny má na
mysli básníka a dramatika 17.
století, o kterém dohromady nic
nevím. I ze čtyřsedadla přede
mnou, kam nevidím, a dalšího

šikmo přes uličku zní dialogy hemžící se odkazy na osobnos-
ti, o nichž jsem jaktěživ neslyšel. Připadám si méněcenný
a myslím si: Co je to za vagon, že se tu lidé nebaví normálně?
Před nádražím v Saint-Brieuc mě vyhlíží řidič s cedulkou Mar-
tin. Nasedám do auta a za chvilku přijíždíme do městečka
s kamennými domy podél kýčovité zátoky plné jachet. Když
vstoupím do haly, kde se koná festival, některé z osob usedají-
cích za stolky s knihami poznávám –mí spolucestující z vla-
ku! Že mě to nenapadlo dřív! Francouzští spisovatelé jsou
ukrutně duchaplní a sečtělí, zatímco řada těch českých spíš
než četbou Racina čerpá inspiraci v hospodě nad půllitrem
a jistá dávka těžkopádnosti se u nich připouští. Jak to ale teď
vysvětlit těm Francouzům?
www.martindanes.com

Dotkla by se vás stávka autobusáků?

Citát

Francouzští
spisovatelé jsou
ukrutně duchaplní
a sečtělí.

KÝČ
(Ze sloupku Martina Daneše)

Líbivý, komerčně
zaměřený, ale umělecky
bezcenný obraz nebo jiné

umělecké dílo
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BÝVALÝ RECEPČNÍ

Slovo dneVýrok dne

Tonda
Zajíček

Hlavně aby se
mě nedotkl nějaký

řidič.

Dopisy a vzkazy

Děti jsou
nevychované
Slušnost je uvolnit místo,
hřímal na nás pan profe-
sor ještě na průmyslovce
a dodal: Povinnost je podě-
kovat! Přečetl jsem si slou-
pek pana Mardoši, nezbý-
vá než souhlasit. Minulý
týden jsem dvakrát natre-
fil na školáky pod vede-
ním učitelek. Vtrhli do
vozu metra a porvali se
o místa. Postupně přichá-
zeli starší lidé, dva o ho-
lích, ani jeden školák ne-
vstal. Skutečně, nevýcho-
va dětí je už na vysoké
úrovni. Trochu nadsázky:
Jediný rozdíl mezi vycho-
vanými lidmi a lidojedy je
jen ten, že nám někdo
řekl, že se lidi nejedí...

JAN FRANC

Reakce na dopis
pana Kopala
Je mi celkem jedno, co si
myslí pan Kopal o prezi-
dentu Zemanovi, každý
máme právo na názor.
Překvapuje mě ale, že on
i jeho přitakávači z úterní-
ho čísla dopředu vědí, že
pan Drahoš naši zemi ne-
spasí, ačkoliv ho s největší
pravděpodobností vůbec
neznají a netuší, jaký by
jako prezident byl.

PAVLÍNA R.

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo
editovat dopisy.

Sloupek

„Ne evropská
malost, ale

velikost určovala,
jaká bude

budoucnost.“
FRANK-WALTER STEINMEIER,

NĚMECKÝ PREZIDENT
Stojí za společnou Evropou,
tak jako za ní stojí většina

Němců.



www.metro.cz JOB středa 5. dubna 2017 14

inzerce

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

Dobrovolná pomoc
Pomoc firem veřejně pro-
spěšným organizacím se
letos koná 19. května při
Give & Gain Day. Do po-
moci veřejně prospěšným

organizacím se zapojí spo-
lečně tisíce dobrovolníků
ze stovek firem, které se
nacházejí ve více než 30
zemích světa. V Česku den
organizuje platforma Byz-
nys pro společnost. MET

Firmám se často
nedaří oslovit
správné uchazeče.

Jak postupovat, aby na trhu
práce uspěli zaměstnavatelé
v bitvě o talenty? „Je nutné
pracovat dlouhodobě a syste-
maticky, definovat, koho
chceme, kombinovat způso-
by oslovení uchazečů a nebát
se neotřelých nápadů. A hlav-
ně pracovat na budování dob-
ré značky firmy,“ říká Zuzana
Lincová, ředitelka Profesia.cz.

V současné době stále více
lidí, především mladých, sly-
ší na „značku“ zaměstnavate-

le. Je proto důležité, aby HR
manažeři byli opravdu sou-
částí vedení firmy a podíleli
se na vytváření strategie. Aby
mohli ovlivnit, zda bude fir-
ma vnímaná jako dobrý za-
městnavatel, který může na-
bídnout smysluplnou práci
s perspektivou pro rozvoj
svých zaměstnanců.
I když pro některé pozice,

napříkladmísta IT specialistů
nebo manažerské posty, je
nejúčinnější kampaň na Lin-
kedIn, je lepší kombinovat ji
i s jinými kanály, například
pracovními servery. Naopak
lidé v gastro segmentu se čas-
to hledají přes klasickou in-
zerci nebo pracovní portály
a pro oslovení mladých zá-

jemců je dobré nevynechat
sociální sítě. „Pokud využívá-
te klasickou inzerci, nezapo-
meňte vložit odkaz na nábo-
rovou stránku,“ říká Lincová.
Ta také radí vytvářet příle-

žitosti pro lidi, kteří nejsou
na trhu práce úplně nejžáda-
nější. „Nabídnětemožnost do-
vzdělání a zaškolení čers-
tvým absolventům či lidem,
kteří by rádi změnili profesi.
Ženám, které se po mateřské
potřebují vrátit do pracovní-
ho poměru, nabídněte firem-
ní školku, možnost pracovat
na zkrácený úvazek nebo čás-
tečně z domova,“ dodává Lin-
cová. Při zaměstnání lidí nad
50 letmůžou firmy získat loa-
jální zaměstnance. MET

Požadujeme:
• VŠ vzdělání, ekonomické (min. úroveň Bc.)
• praxe 1-2 roky, vhodné i pro absolventy s praxí při studiu
• orientace v podnikových financí a jejich souvislostí
• analytické myšlení a uvažování
• schopnost samostatné práce
• schopnost strukturované práce s velkými objemy dat
• znalost MS Excel podmínkou, MS Access výhodou
• zkušenosti s prací s ERP systémy, MS Axapta výhodou, BI nástroji
• dobrá znalost Aj slovem i písmem
NáPlň Práce:
• příprava podkladů pro účely reportingu, pro účely manažerského reportingu
• příprava podkladů pro rozpočet a forecasting
• správa a kontrola příslušného rozsahu dat a procesů v rámci ERP systému
• spolupráce s ostatními odděleními v rámci společnosti
• pravidelné a jednorázové ad hoc analýzy
Nabízíme:
• skandinávskou firemní kulturu
• penzijní připojištění po jednom roce
• závodní stravování s příspěvkem zaměstnavatele
• 5 týdnů dovolené

INformace o PozIcI:
místo pracoviště: Praha-Ruzyně
Typ pracovního vztahu: práce na plný úvazek
Typ smluvního vztahu: pracovní smlouva
délka pracovního poměru: na dobu neurčitou
benefity: příspěvek na penzijní/životní připojištění,

dovolená 5 týdnů, závodní stravování
Požadované vzdělání: vysokoškolské / univerzitní
Požadované jazyky: angličtina (výborná)
zadavatel a info: LINDAB s.r.o., Veronika Smutná,

e-mail: Veronika.smutna@lindab.cz

přijmeme: coNTroller juNIor

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Zprávy krátce Jak najít kvalitní
zaměstnance?



komerční příloha VLAKEM ČD DO EVROPY středa 5. dubna 2017 15

Praha není jenommetro. Do bezpečnosti půjdou desítky milionů i jinde Sachr, řízek, Alber-
tina i Prátr. To jsou
hlavní lákadla ra-
kouské metropole.

Nejen za architekturou a kul-
turou se jezdí do Vídně. Až do
17. dubna se tu konají veliko-
noční trhy, které doprovází
ukázky řemesel a umělecké
workshopy. Trhy vyvrcholí
v neděli 16. dubna v Prátru,
kde bude připravený zábav-
ný program pro děti s loutko-
vým divadlem a hrami. Svézt
se tu můžete na obřím rus-
kém kole nebo vyzkoušejte
jednu z 250 atrakcí zábavní-
ho parku.
Pokud budete mít chvilku,

zajděte se podívat i na krme-
ní pand v Zoo Schönbrunn,
které začíná denně ve 14.30
hodin. V květnu se tu otevře
i nový pavilon žiraf.

Pro bohémy tu jsou stovky
kaváren, ale také muzeí.
V červnu nezapomeňte zajít
na výstavu Od Moneta až po
Picassa do Albertiny. Jestli dá-
váte přednost architektuře,
pak byste se měli zastavit
v Hundertwasserhaus od stej-
nojmenného architekta. Pito-
reskní obytné domy trochu
připomínají styl Antoniho
Gaudího. Najdete tu nákupní
galerii a infocentrum. Když
jdete stejnou ulicí podél kaná-
lu, narazíte na Kunst Haus
Wien, galerii současného

umění v domě s šachovnico-
vou fasádou.
„Z mého pohledu je tím

nej ve Vídni Hofburg, chrám
sv. Štěpána, Schönbrunn,
Státní opera, Albertina
a Uměleckohistorické muze-
um,“ říká Dagmar Bezchlebo-
vá z Rakouské centrály. Vše
je v centru, tedy kromě
Schönbrunnu, který je coby
bývalé letní sídlo trochu dál,
ale v dosahumetra linky U4.
Pokud už si budete chtít od-

počinout od velkoměsta, tak
se vydejte na procházku do
zámecké zahrady Belveder,
zahrady Augarten nebo do zá-
meckého parku Schönbrun-
nu. LUCIE MOTTLOVÁ Kunst Haus Wien ARCHIV

Graben je oblíbená nákupní třída. PROFIMEDIA.CZ

www.cd.cz

Žij, cestuj.Užívej!
Komfortně vlakem do významných
evropskýchmetropolí.

PRAHA–VÍDEŇ
od 386 Kč
Jízdenky nakupujte nejvýhodněji
v našeme-shopu.

Jak ušetřit

Pokud plánujete výlet na je-
den, dva nebo tři dny, vyplatí
se vám Vienna City Card.

● V ceně je zahrnuta možnost
využívání vídeňské městské
hromadné dopravy i okruž-
ních jízd po městě Hop-On
Hop-Off, navíc získáte více
než 210 dalších slev do mu-
zeí, galerií a mnoho dalšího.

● Prodávají se karty na 24, 48
a 72 hodin.

● Nejlevnější seženete za
13,90 eura. Více informací
najdete na www.wien.info.

Významná jubilea

S Rakušany můžete oslavit vý-
ročí, která na letošní rok ve
Vídni připadají.

● 300 let od narození Marie
Terezie připomíná výstava
ve Hofmobiliendepotu.
www.mariatheresia2017.at

● 180 let císařovny Alžběty
si připomenou v muzeu
voskových figurín Madame
Tussaud, kde pro ni vyčlenili
část expozice.
www.madametussauds.com

● 265 let zoologické zahrady
v Schönbrunnu. Je to nejstar-
ší fungující zoo na světě
a láká především na pan-
dy.www.zoovienna.at

Tipy redakce

Najděte si chvilku a zastavte
se na těchto místech.

● Galerie Albertina vystavuje
mistrovská díla moderny.
Děti do 19 let mají vstup za-
darmo, dospělí zaplatí 12,90
eura, studenti do 26 let 8,50
eura. Otevřeno mají denně
od 10 do 18, ve středu do-
konce do 21 hodin.
www.albertina.at

● Kunst Haus Wien je galerií
současného umění a muze-
um oblíbeného architekta
Friedensreicha Hundertwas-
sera. Najdete jej v kouzel-
ném šachovnicovém domku.
Otevřeno mají denně od 10
do 18 hodin. Vstupné do mu-
zea a zároveň na probíhající
výstavu činí 12 eur. Samotné
muzeum je za 11 eur a výsta-
vy za 9 eur. Rodina zaplatí
22 eur.
www.kunsthauswien.com

● Prátr je veřejný park, jehož
součástí je i zábavní park.
Nechybí volný pád, motoká-
ry, muzeum voskových figu-
rín či oblíbené hostince
a rychlé občerstvení. Až do
16. dubna se tu oslavují Veli-
konoce. www.prateraktiv.at

● Zámek Schönbrunn láká na
barokní zahrady a labyrint,
palmový skleník Palmen-
haus, kavárnu Gloriette, ale
i na zoologickou zahradu.
www.schoenbrunn.at

Tip na jarní výlet s dětmi:
bohémská Vídeň je i pro malé



komerční příloha METROLIVE středa 5. dubna 2017 16

Při práci s notebookem či stol-
nímpočítačemmůžete být se-
bevíc opatrní, můžete se vy-
hýbat potenciálně nebezpeč-
ným stránkám a můžete vě-
řit svému antivirovému pro-
gramu, že zachytí všechny zá-
keřné viry při cestě na váš
harddisk.
Málo platné, pokud nemá-

te skutečně špičkový antivir
a pravidelně jej neaktualizu-
jete, čas od času proniknou
stále sofistikovanější a zákeř-
nější viry až do vašeho počíta-
če a napáchají tam neplechu.
V tomnejhorším případě o je-

jich přítomnosti ani nemusí-
te vědět. Počítač funguje bez
výrazného zpomalení, jak
má, zatímco škodlivý soft-
ware uvnitř sleduje a odesílá
vaše citlivá data, kopíruje pří-
stupové údaje k bankovním
účtům a kreditním kartám,
nabourává e-mailovou kore-
spondenci či jinak parazituje
na vašem počítači. Mnohdy
ale napadení počítače odhalí-
te na první pohled, projevuje
se zpomalenými reakcemi ce-
lého systému, případně ne-
zvyklým chováním v urči-
tých aplikacích.

Pokud se s něčím podob-
ným setkáváte u vašeho počí-
tače, případně chcetemít sto-

procentní jistotu, že je váš
elektronický parťák v doko-
nalé kondici, neváhejte se ob-
rátit na největší IT e-shop
v České republice – Mironet.

Za zvýhodněnou cenu vám
až do 31. května proškolení
technici Mironetu odborně
„uzdraví“ váš počítač na
všech svých pobočkách, kam
stačí notebook nebo počítač
přinést i bez objednání na
bezplatnou diagnostiku. Za
využití služby odvirování pak
jako bonus obdržíte měsíční
licenci prvotřídního antiviro-
vého programu ESET NOD32.

Možnost nabízí
společnost ESET.

O skrytých hrozbách v prostře-
dí internetu a podcenění za-
bezpečení, které otevírá dveře
k citlivým datům ve vašem po-
čítači on-line zločincům, se na
tomto místě nerozepisujeme
poprvé. Bohužel však ke kráde-
žím osobních údajů, soukro-
mých dat i peněz z bankov-
ních účtů dochází takřka den-
ně. Proto dnes přinášíme kon-
krétní tip pro všechny, kteří
nechtějí nadále spoléhat na
velmi omezenou ochranu bez-
platných antivirových progra-
mů, ale naopak touží mít svá
data v bezpečí, ať už budou
v on-line světě pracovat na
čemkoli. Jedná se o špičkový
antivir pro celou rodinu od re-
nomované společnosti ESET,
jejímž produktům důvěřuje

více než 100milionů uživatelů
po celém světě.

ESET Family Security Pack
chrání hned tři počítače v do-
mácnosti a tři libovolnámobil-
ní zařízení. Všem členům rodi-
ny zajistí například bezpečněj-
ší on-line nakupování či opera-
ce v internetovém bankovnic-
tví, zabezpečí hesla nebo třeba
umožní nalézt ztracené zaříze-
ní. V případě ztráty nebo krá-
deže totiž dokáže zařízení lo-
kalizovat, sledovat jeho aktivi-
tu nebo poslat nálezci zprávu
na obrazovku. Kromě vysoké
bezpečnosti uživatelé oceňují
minimální nároky na hard-
ware počítače. Program doká-
že běžet na pozadí tak, abyste
o něm vůbec nevěděli a měli
stále k dispozici dostatek výko-
nu na práci nebo třeba hraní
počítačových her. V případě
potřeby navíc můžete využít
technickou podporu ESET
v češtině, a to zcela zdarma.

Tvá denní porce
poziTivních
informací na
metro.cz

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ESET Family Security Pack
internetová ochrana pro 3 počítače a 3 mobilní
zařízení / licence na 1 rok / krabicová distribuce

ochraňte před viry
celou rodinu

1.590,-

ESET Family Security Pack chrání tři počítače v domácnosti a tři mobilní zařízení. MIRONET

Zakročte proti virům. MIRONET

Ochraňte před nebezpečím
v počítači celou rodinu

Viry. Mějte data pod kontrolou



Starožitnosti
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126978

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873127358

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
222728307127969

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 128578

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jak být spasen dle
Bible? Čt 6.4. 18:30, KD Ládví,
Burešova 2, 1. patro, místnost
A, vstup zdarma 724122088 128047

Ostatní
• Městská část Praha - Kunrati-
ce prodává nepotřebné ku-
chyňské zařízení. Bližší infor-
mace naleznete na webových
stránkách:
www.praha-kunratice.cz.127030

Byty - poptávka

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124902

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665126677

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 127757

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání, případně i garson-
ku u metra či domek 3+1 ve
středních Čechách. Telefon
777277779128209

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 128449

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124943

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 128386

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 12 tis a nebo větší
do 17 tis. Pouze Praha nebo
blízké okolí. Pro 2 osoby pár a
jen dlouhodobě. Děkuji.
605845088128552

Byty - nabídka
• Pron. byt 1+1 po rek. zař., 4.
p., výtah, P10 Vršovice, u Sla-
vie, nekuřák, ne zvíře, jen
Češi. RK nevolat. Tel.
602367701 jen dopol. 14000 i
s popl.128632

Nemovitosti - poptávka

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi a k
pronájmu pouze v Praze. Právní ser-
vis zdarma. TEL: 602 21 96 21.124984

Práce - nabídka
• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 125303

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, 12h
denní směny, nutný čistý TR,
až 100Kč/h, nástup ihned. Vo-
lejte 720 665 191.126943

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance recepce, 8h smě-
ny, požadujeme čistý TR, zá-
kladní znalost AJ, nástup ih-
ned. Volejte 720 665 191. 126947

• SECURITAS ČR s.r.o., přijme
BP se zbrojním průkazem sku-
piny D, E pro ostrahu objektu
v Řeži u Prahy. Požadujeme:
čistý RT, zdravotní způsobi-
lost, spolehlivost, samostat-
nost. Nabízíme: 86 - 97
Kč/hod, stravenky + další be-
nefity, 8 000 Kč náborový pří-
spěvek, 8 000 Kč/rok příspě-
vek na čistění uniformy, za ka-
maráda 5 000 Kč bonus. Zbraň
zapůjčíme, PK zajistíme. Vyho-
tovení ZP a NBÚ prověrky s
naší podporou. Z Prahy a Kra-
lup n/Vltavou vynikající do-
pravní dostupnost. Volejte
bezplatně: 800880838,
nabor@securitas.cz 127463

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722127618

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte: 731883553, pište:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám: Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz127638

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 777571233,
info@hsostraha.cz.127675

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127773

• HOPON-HOPOFF hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč. Více
info na tel. 602405701. 127839

• Hledámepracovníky v oblas-
ti ostrahy objektů a staveb,
plat až 18.000 Kč + 3.000 Kč ná-
borový příspěvek, nástup ih-
ned. Info na tel. 602464240127882

• Hledáme KADEŘNICI A KOS-
METIČKU na ŽL do zavedené-
ho zrekonstr. salonu na hlavní
třídě - P 3 - Ohrada. Stálá klien-
tela. www.stylstudiov.cz, t.
775949454127889

• Deutsche Botschaft in Prag
sucht zum 01.08.2017 eine/n
Mitarbeiter/-in für das Rechts-
und Konsularreferat (RK) der
Botschaft. Nähere Informatio-
nen unter www.prag.diplo.de127898

• Firma KONDOR s. r. o. hledá
zaměstnance do skladu hut-
ních materiálů v Radotíně. Na-
bízíme dobré sociální zázemí,
5 týdnů dovolené, příspěvek
na obědy, důchodové připojiš-
tění … atd. Více informací o
naší firmě na www.kondor.cz.
Požadujeme dobrý zdravotní
stav, spolehlivost, zodpověd-
nost a bezúhonnost. Nástup
ihned. Tel. 739018324 127909

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá zdravotní sestru bez
registrace na zkrácený úva-
zek, po-pá. Více na tel.
734769966.127928

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá ergoterapeuta/ku na
HPP. Dobré platové podmín-
ky. Více na tel. 734769966. 127934

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.127944

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
číšníky a servírky + kuchaře,
česká kuchyně, svatby, rauty.
Brigádně i na HPP. T.
608874923127964

• Sanitáře/ku pro II. Interní kli-
niku do 13-lůžkového oddělení
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt Mgr.
Jana Hrušková 224962613,
jana.hruskova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.128090

• HOT POZICE - Kompletace
dárk. krabiček - 2 směny, až
23.000, škála benefitů, lokali-
ta Praha a Říčany. Volejte
773779855128100

• Operátor výrobní linky až
23000+stravenky, 5 týdnů do-
volené,praxe v potravinářství
nebo kosmetice výhodou! Vo-
lejte 774285555128107

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá 1.)
kvalifikovaného učitele/ku I. stup-
ně s Aj, nástup dohodou. Váš živo-
topis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.2.)
Dále hledáme vychovatele do ŠD
na 3/4 úvazek, nástup ihned. Váš
životopis zasílejte prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.128121

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
učitele FY, TV a Aj pro 2.st., ná-
stup září 2017. Životopis zasí-
lejte prosím na e-mail:
zscakovice@zscakovice.cz.128130

• Přijmememuže na pozici stráž-
ný na administrativní budovy, skla-
dy a autosalony v Praze. 12 hod.
směny (denní/noční). Nabízíme:
DPP, mzda 80-95 Kč/hod v čistém.
Podmínky přijetí: fyzická zdatnost,
čistý TR, základy PC. V případě zá-
jmu volejte PO-ČT 9:00-15:00 hod.
na tel.: 733469469.128194

• Kasino v centru Prahy při-
jme pracovníka - Security.
HPP, čistý RT, ŘP B. Nástup
možný dohodou. Životopis s
fotem zašelte na:
surv.prague@groupviva.com128223

• Gymnázium, Praha 4, Písnic-
ká 760, přijme kvalifikované-
ho učitele/ku Tv-Aj na plný
úvazek a Nj zástup za MD. Od
1.9.2017. Nabídky na:
info@gpisnicka.cz128229

• Přijmeme pracovníky na od-
polední úklid kanceláří. Lokali-
ta Karlovy Vary. Kontakt na
tel. 773644039 128283

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 128340

• Vyhovuje Vám práce v noci?
Za noční doplňování zboží nabí-
zíme až 109 Kč/h, peníze druhý
den. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 128349

• Za práci ve skladu nabízíme
až 120 Kč/h, nebo 140 Kč/h s
VZV. Směny dle vašich potřeb.
Peníze vyplácíme týdně. Volej-
te 222534534.
www.creditczech.cz 128355

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Peníze druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 128362

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost denních záloh, dlou-
hodobá spolupráce, třísměn-
ný provoz. Pro více informací
volejte 222534534
www.creditczech.cz 128371

• VÍKENDOVÁ BRIGÁDA - prá-
ce na pokladně - prodejny po
celé Praze, školení zajištěno,
zálohy druhý den. Volejte:
222534534.
www.creditczech.cz128379

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
18:00-06:00, mzda 85 Kč
čist./hod. Výplata mzdy ihned
po směně. Svoz z metra Opa-
tov zajištěn zdarma. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz128421

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 4 přijme:
Ambulantního prodejce cukro-
vinek (Wrigley,Monde-
lez,Nestlé) pro již zavedené zá-
kazníky s praxí řízení dodávko-
vých vozidel (požadováno ŘP.
sk.:B ). Tel: 271 003 136128427

• Odborného referenta kont-
roly – Interní auditor pro Od-
bor vnitřního auditu a kontro-
ly přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Ing. Šárka Nováková, MBA,
sarka.novakova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.128435

• Odborného technika pro
Technicko-provozní úsek, Od-
bor zdravotnické techniky při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Mgr. Radka Straková,
radka.strakova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.128437

• Administrativního pracovní-
ka pro Fakultní transfuzní od-
dělení přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
KontaktMUDr. Daniela Duško-
vá, Ph.D. 224964271,
daniela.duskova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.128458

• Základní škola v Praze 4 -
Krč (u IKEM) přijme uklíze-
če/uklízečku. Nástup možný
ihned. Kontaktní telefon:
241713229.128461

• AUTOMECHANIK Praha 6.
HPP, pracovitost nutná! Vyuče-
ní v oboru, praxe a ŘP B výho-
dou. Nástup ihned. Životopisy
na: milos.hrbacek@chara.cz,
t: 602363791 128467

• Do našeho týmu v restaura-
ci Potrefená husa Albertov hle-
dáme nové kolegy na pozice:
vrchní číšník, kuchař, servírka.
Tel. 702035145128470

• Úklidová firma hledá SERVIS-
NÍHO TECHNIKA pro Prahu a
okolí. Vzdělání elektrotechnic-
ké, plat od 40000,0 Kč,manuál-
ní zručnost, řid.pr.B. Kontakt:
benes.josef@rpmservice.cz,
mob. 777601722. 128473

• Přijmeme mladší důchodkyni
s čistým TR na večerní úklid kan-
celáří v Praze 2, Sokolská ul. Pon-
dělí – pátek, 18:00 – 21:00, 6000
Kč/měs. T 739087376128487

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9, životopis za-
šlete na omnif@omnif.cz, tel.
777213490.128490

• Pomocná síla do kuchyně ZŠ
da Vinci - Dolní Břežany -
dobře hodnocená práce v pří-
jemném kolektivu. Volejte:
Abramovič tel. 724721119 128494

• Kuchaře a pomocnou sílu
do kuchyně přijmeme do hote-
lu v centru Prahy. Požadujeme
spolehlivost, pečlivost, samo-
statnost. Nabízíme výhodné
platové podmínky, nástup ih-
ned. Kontakt: 602592340,
email: kuchyne@esplanade.cz 128516

• Servírku do hotelové kavár-
ny a restaurace přijmeme do
hotelu v centru Prahy. Požadu-
jeme spolehlivost, profesionál-
ní přístup. Nabízíme zajímavé
finanční ocenění, osobní pří-
stup. Kontakt: 224501899,
email: provoz@esplanade.cz128518

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín, přijme ihned po-
kojskou. Volejte
tel.774376103.128525

• Firma na Praze 3 hledá zkuše-
ného administrativního pracovní-
ka. Administrativa + vystavování
faktur a účetních dokladů. Práce
na 1/2 úvazek, jako zaměstna-
nec či dodavatel na IČ. Vhodné
pro ženy na MD , důchodce, ZPS.
Rodilý mluvčí v ČJ.CV a motivač-
ní dopisy zasílejte na mejl:
info@mfreklama.cz128572

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

PŘIJMEMEBRIGÁDNÍKY

POPELÁŘE

Stavte se na naší recepci v ulici
Perucká 2542/10, Praha 2

(kousek od nám. Bratří Synků)
Tel.: 236 040 000

� 500 až 750 Kč čistého za den
� Výplata každý týden
� Možnost hlavního
pracovního poměru

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
66-90 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

PŘIJMEME ŠIKOVNÉHO

AUTOMECHANIKA

Váš životopis pošlete namail
prace@komwag.cz

Komwag, Perucká 2542/10, Praha 2

NABÍZÍME:
� smlouvu na dobu neurčitou
� až 14mezd ročně a další benefity
� práci v centruměsta
� možnost ubytování

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Velká renomoVaná
společnost
přijme oZp

na ostrahu objektů

v Praze a okolí na HPP,
mzda 80 až 90,-Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000,-Kč,
stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Přijmeme pracovnici na úklid poboč-
ky banky v Praze 4, ul.Novodvorská.
Pondělí až pátek v ranních hodinách
(cca 8-9) na DPP.

Mzda 1700,- Kč/měs hr.
Kontakt: p.Kafka 773 945 011

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 5. dubna 2017 18

Semifinálová série
se zdramatizovala,
Liberec padl
v Chomutově.

Hokejisté Chomutova porazi-
li ve třetím semifinále
play-off extraligy Liberec 2:0
a snížili stav série na 1:2 na
zápasy. Dlouho bezbrankový
duel překlopili na stranu do-
mácích v polovině třetí třeti-
ny. Ve 47. minutě šli málem
do vedení hosté. Velké šanci
při přečíslení Jana Stránské-
ho a Ondřeje Vitáska ale za-
bránil chomutovský kapitán
Michal Vondrka. Ten se chvíli
poté stal domácím hrdinou,
v čase 48:19 krásnou kličkou
zakončil brejk a pokořil gól-
mana Jána Lašáka. Uběhlo
jen 96 sekund a bylo to 2:0
pro domácí. V oslabení se po
výborné přihrávce Marka To-
mici, který přetlačil Radima
Šimka, prosadil IvanHuml. Li-
bereckou snahu o zdramati-
zování zápasu zkomplikova-
lo vyloučení Mária Bližňáka
na čtyři minuty za krvavý
faul vysokou holí. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Číslo dne

10
Společná česko-slovenská ex-
traliga házenkářů se hrát ne-
bude. Měla začít na podzim,
ale většina z deseti českých
klubů se do soutěže odmítla
přihlásit. Oba národní svazy
projekt definitivně zastavily.

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-100,-Kč/hod. Nutný potrav.
Průkaz.Vyplácíme zálohy !!!
Tel: 734 513 843.128576

• Nabídka volných míst ihned:
pokladní až 95 Kč/h, prodavač,
operátor výroby,metař, elektri-
kář 130 Kč/h, klempíř 150 Kč/h.
HPP i brigádně. Lokalita Praha
s možností ubytování. Tel.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz128599

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na úklid. Tel.
602334596128604

• Stavbyvedoucí - není nutná
praxe, místo pracoviště Praha.
Náplň práce: cenové nabídky,
stavební dozor. Nástup ihned.
CV: info@akord-sluzby.cz128619

• Farmaceutické asistenty pro
Lékarnu přijme Všeobecnou fakult-
ní nemocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Mgr. Lucie Dvořáková 224963283,
lucie.dvorakova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.128620

• - Hledáme osobu ČID (čás-
tečně invalidní) na ostrahu
(obsluhu) garáží na Praze 4
(Pankrác). Na HPP + příplatky.
Plat 71,-Kč/hod.Tel: 734 513 843128624

• Hledáme brigádníka/ci do
gastro stánku na Praze 1 ve
dnech 12.4. - 6.5., podmínka
zdravotní průkaz. Mzda doho-
dou. Tel. 775162292,
776208090128626

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní nebo odpolední (PO-PÁ)
úklid admin. prostor na P4, bu-
dova GŘC. KONTAKT: tel.
739500076. 128629

• Školní jídelna na Praze 1 při-
jme pomocnou sílu do kuchy-
ně, pracovní doba pondělí - pá-
tek, 6:30 - 15 h. Stravování
zdarma. Informace na tel:
777634973128630

• Přijmeme brigádníky na
úklid objektu v Rudné u Prahy.
Bližší informace sdělíme na vy-
žádání. KONTAKT: tel. č.
739609156. 128634

• Rodinný hotel na Vinohra-
dech hledá snídaňovou servír-
ku. Pracovní doba 6 - 13.00
hod. Práce i o víkendech. Bu-
dečská 17, tel. 777154987128635

• BA přijme kustody, práce
vhodná pro důchodce a stu-
denty. Jen denní směny v klid-
ném prostředí. Požadujeme
čistý TR, 75 Kč/hod.
602953880, 739545226. 128643

• Přijmeme bezpečnostní
prac. na recepce a vrátnice po
celé Praze. Mzda 75 - 85
Kč/hod. Vhodné pro důchod-
ce. Nástup ihned. 602953880,
739545226.128646

• Úklidová firma přijme zaměst-
nance (i důchodce) na denní služ-
bu v Praze 1, ul. Národní. Po-pá,
12-17 hod. Tel. 602412822128659

• Ostraha filmových projektů.
Přijmeme muže na brigádu
pro ostrahu exteriérů. Vhod-
né zejména pro důchodce. Jíd-
lo, pití zdarma. Informace na
t. 602335381 128665

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126151

Služby - nabídka

• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho domova pro lidi s Alzheime-
rovou chorobou a jinými typy
demencí, který se nachází v
krásné krajině Mlékovic, 30
km východně od Říčan, nabízí-
me volná místa pro Vaše blíz-
ké. Jsme registrovanou sociál-
ní službou, se zajištěnou od-
bornou psychiatrickou péčí.
Všechny informace Vám po-
skytne náš sociální pracovník
na telefonním čísle
733744777.128480

• Ze starých dveří nové! Nátěr
do imitace dřeva - různé odstí-
ny - mahagon, jasan, dub, re-
novace starého nábytku. Ma-
lířské práce. LEVNĚ! Tel.
606112076128651

Pronájmy - nabídka
• Pronájem dřevěných stánků
na Hlavním nádraží Praha od
12.4.-6.5.-velikonoční trhy.
Elektřina, noční ostraha. Pří-
mý majitel. Tel. 775162292,
776208090128622

2

König nepojede na Giro
Český cyklista Leopold König (na snímku) přijde kvůli pro-
blémům s kolenem o start na letošním Giru d'Italia. Devě-
tadvacetiletý časovkářský specialista, jenž měl být na
100. ročníku slavného závodu lídrem týmu Bora, stále ne-
může naplno trénovat, proto stáj změnila plány. MAFRA

KrajsKý úřad středočesKého Kraje

hledá zaměstnance na pracovní místa:

• vedoucí oddělení stížností
• vedoucí útvaru interního auditu
• personalista/analytik personálních

a souvisejících činností
• ekonom (odboru sociálních věcí)

Úplné znění oznámení o vyhlášení výběrových řízení
je zveřejněno na www.kr-stredocesky.cz,

úřední deska, volná pracovní místa.

Jaromír Jágr odmítl spekulo-
vat na téma své budoucnosti,
ačkoliv se ještě nedočkal od
vedení Floridy Panthers nabíd-
ky nové smlouvy a 1. července
se může stát nechráněným
volným hráčem. Ujistil však,
že hokej stále miluje. Stejně
tak pro něj představuje radost
působení v týmu Panterů. Zku-
šený forvard zatím nechce
předbíhat. „Ze všeho nejdřív
musím dokončit tuto sezo-
nu,“ řekl Jágr. V NHL se tak sta-
ne s koncem základní části,
protože Florida nezvládla boj
o play -off a o Stanley Cup si
nezahraje. Jágr zdůraznil, že
si stále užívámožnost hrát ho-
kej na té nejlepší úrovni. „Po-
řád tu hru miluju. A neustále
chci být lepší,“ řekl Jágr. Připo-
mněl ale také, jak dobře se na
Floridě cítí. „Miluju to tady.
Získali mě při výměně a do-
stal jsem obrovskou příleži-
tost,“ prohlásil Jágr. ČTKMichal Vondrka ČTK

Servisní technik
firmy Tousek

Hledáme servisního technika pro
zajištění záručního i pozáručního
servisu pohonů a vrat.
Požadujeme řidičské oprávnění
skupiny B, čistý trestní
rejstřík, vyhláška č. 50, dobré
komunikační schopnosti
a spolehlivost.
Nabízíme přátelský kolektiv,
dlouhodobou stabilní
a perspektivní práci, firemní
benefity, příspěvky na stravování,
jeden týden dovolené navíc.
Nástup možný ihned.

HPP, možný i ČPP.
Kontakt: 777 751 736
Životopisy zasílejte na:
technik@tousek.cz

• Nymfomanky! Sex víc jak 3x
denně? Zvládneš? Piš SMS ve
tvaru 74PPV a text na 909 15 40
• Vdova Vilma 57. Hledám
chlapa na občasné sex. hrátky!
T: 909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
34ZHS a tvůj text!
• Helča 42 – baculka s obří
výdrží! Mám to ráda zezadu a
pořádně tvrdě! Tak mi zavolej
na 909 80 50 40 kód FBT37

• Chtěla bych pořádného a na-
makaného chlapa!Vemsimoje
celé nadržené tělo! Rozhodně
nebudeš litovat! Jiřina 55. Za-
volej mi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 67CEX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Zprávy krátce

Branky: 49. Vondrka,
50. Huml.Diváci: 5250 (vy-
prodáno). Stav série: 1:2.

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Jágr. Chce dál
hrát na Floridě

Intimní

Ostatní - nabídka

Chomutov
doma snížil

Práce - nabídka

Finále za peníze
Tenisový turnaj žen v Pra-
ze láká na Karolínu Plíško-
vou či Caroline Wozniac-
kou. Na kurtech Sparty ve
Stromovce se bude hrát
v prvním květnovém týd-
nu. Diváci budou mít
vstup volný, jen na finále
bylo zavedeno vstupné
100 či 200 korun.

Dál jde Boleslav
Ani prodloužení nestači-
lo, aby se rozhodlo o vítě-
zi zápasu mezi Bohemi-
ans Praha 1905 a Mladou
Boleslaví. Za stavu 1:1 se
šlo na penalty. Druhým se-
mifinalistou MOL Cupu se
nakonec stala Mladá Bole-
slav. Domácí neproměnili
dva pokutové kopy. ČTK

0
Piráti

Chomutov
Bílí Tygři
Liberec



www.metro.cz SPORT středa 5. dubna 2017 19

Pod dvě hodiny je to reálné
Olympijský vítěz v maratonu Eliud Kipchoge (na snímku)
je jedním ze tří běžců, které firma Nike vybrala do projek-
tu zaměřeného na pokus o prolomení hranice dvou ho-
din. Ten se uskuteční na motoristickém okruhu v Monze.
„Nemyslím si, že je to šílené. Chci být první člověk, který
poběží pod dvě hodiny,“ řekl Kipchoge. Světový rekord
drží Keňan Dennis Kimetto s časem 2:02:57. TWITTER

Současní i bývalí
hráči se bouří pro-
ti rozhodnutí vede-
ní NHL nepustit ho-
kejisty na olympij-
ské hry do Koreje.

Příští rok v únoru bude olym-
piáda v Pchjongčchangu bez
nejlepších hokejistů. Rozhod-
lo o tom v pondělí večer vede-
ní zámořské NHL. Samotní
hráči jsou ale rozčílení.
„Je to hovadina. Kdo udělal

tohle rozhodnutí, očividně
netuší, co tím způsobí,“ řekl
hvězdný Švéd Erik Karlsson.
Podobně kritický byl jeho kra-
jan Henrik Lundqvist z New
Yorku Rangers. „Velmi smut-
ná zpráva. Je to promarněná
velká šance propagovat naši
hru na té největší možné
sportovní scéně. Zvláště zdr-
cující to je pro nás hráče.“

Aktuální lídr kanadského
bodování NHL Connor McDa-
vid z Edmontonu prohlásil,
že si nedokáže představit, že
by hráči z této soutěže na
olympiádě nestartovali.

Za krok zpátky považuje
rozhodnutí vedení soutěže bý-
valý reprezentant Jiří Šlégr,

který startoval na OH 1998
v Naganu, kde hráli hokejisté
z NHL vůbec poprvé. „Mys-
lím, že je to především obrov-
ská škoda pro sport jako tako-
vý. Když jsme tam tehdy
v roce 1998 vstoupili, olympi-
áda okamžitě dostala nový ná-
boj,“pronesl Šlégr.

Třiadvacetiletého Tomáše
Hertla, který by měl šanci na
olympiádě startovat, situace
mrzí. „Myslím si, že není
hráč, který by odmítl olympi-
ádu. Kdo by nechtěl jet?“ ze-
ptal se Hertl řečnicky.
Někdejší ruský útočník Ale-

xandr Mogilnyj se také zlobí:
„NHL se cynicky odvrátila od
účasti na olympiádě, jen aby
vydělala nějaké drobné. Pova-
žuji to za neúctu k hokeji,
k divákům a Mezinárodnímu
olympijskému výboru.“
S verdiktemNHL se nechtě-

jí zatím smířit ani pořadatelé
OH. Podle mluvčí organizač-
ního výboru je ještě čas k dal-
šímu jednání. ČTK a iDNES.cz

Citát

Jsem překvapený, pro-
tože hokej olympiádě
dodával velkou spor-
tovní úroveň. Takže je
to škoda.
VLADIMÍR RŮŽIČKA, OLYMPIJSKÝ VÍTĚZ

Jedinečné byty v Modřanech
s výhledem na Vltavu

Developer: Horizon Modřany s.r.o., člen skupiny HORIZON HOLDING

724 772 248 I prodej@rezidencemodranka.cz
www.rezidencemodranka.cz

inzerce

inzerce

7.4.2017 8.4.2017

BIG JAY
ANDY ROAD

KAŽDÝ TÝDEN NEJVĚTŠÍ SHOW V PRAZE! LEGENDÁRNÍ KLUB OPĚT NA VRCHOLU!

JEAN LUC
ROBERTO CHOCHOLA

VELETRŽNÍ 61, PRAHA 7 // WWW.MISCHMASCH.CZ

ARMY COMMANDO
IN THE CLUB

MISCH MASCH
M U S I C  C L U B  &  L O U N G EPromarněná šance

i neúcta k hokeji




